1 – Informação da situação das Finanças Municipais-------------------------------------------------------------------- 

--- Foi presente o balancete da Tesouraria Municipal do dia anterior, por onde se verificou o seguinte 

movimento: Total de disponibilidades “5.167.952,17€” (cinco milhões, cento e sessenta e sete mil, 

novecentos e cinquenta e dois euros e dezassete cêntimos), dos quais “5.157.952,20 €” (cinco milhões, 

cento e cinquenta e sete mil, novecentos e cinquenta e dois euros e vinte cêntimo), são de Dotações 

Orçamentais e “9.999,97€” (nove mil, novecentos e noventa e nove euros e noventa e sete cêntimos) de 

Dotações não Orçamentais.------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

3 – Ratificação de despachos-----------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

4 – Alteração aos documentos Previsionais---------------------------------------------------------------------------------- 

--- Foi elaborado o documento que contempla a 20ª Alteração Permutativa aos Documentos Previsionais 

de 2025, que se propõe para aprovação e que prevê para o Orçamento da Despesa Efetiva, o valor de 

3.500,00€ (três mil e quinhentos euros). Os reforços e diminuições das Despesas de Capital são no valor 

de 3.500,00€ (três mil e quinhentos euros). ----------------------------------------------------------------------------------

---A Câmara Municipal deliberou, por quatro votos a favor e uma abstenção do Sr. Vereador Victor 

Carmona, ao abrigo da alínea d) do n.º 1 do art.º 33 do Anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro,